
29. NEDJELJA KROZ GODINU  22. LISTOPADA  2023. 
    SUHOPOLJE   : 08:00  + Ivka Petrović + Ob Horvat, Szabol, Lovrenčić i Bartonj              

          OREŠAC    :  09:30   

    SUHOPOLJE   : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule 

Ponedjeljak   

23. Listopada 2023. 
  

Utorak 
24. Listopada 2023. 

Listopadsaka pobožnost 

18:00  SUHOPOLJE 
+ Mile Katalenić, Klaudija i Đuro 

Grahović, Jelka i Boro Marković, 

Dragica i Milan Samardžić 
Srijeda      

25. Listopada 2023. 

Listopadsaka pobožnost 

18:00  SUHOPOLJE 

+ 

Četvrtak   

26. Listopada 2023. 
18:00  SUHOPOLJE 

Euharistijsko klanjanje 

+ Ob. Dizdarević i Božo 

Slavić 

Petak   

27. Listopada 2023. 

Listopadsaka pobožnost 

18:00  SUHOPOLJE 

 

+ Marko Pilekić 

Subota  Sv. Šimun i Juda  

28. Listopada 2023. 

           Hodočašće u Aljmaš,  Vukovar i Đakovo 

Polazak u 06:00 sati 

30. NEDJELJA KROZ GODINU 29. LISTOPADA  2023. 

   SUHOPOLJE : 08:00 + Ob. Rokinger  

             BOROVA  : 09:30   

    SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule 

Ponedjeljak   
30. Listopada 2023. 

  

Utorak. 

31. Listopada 2023. 

Listopadsaka pobožnost 

18:00  SUHOPOLJE 
+ 

Srijeda       

SVETKOVINA 

SVIH  SVETIH 

1. Studenog 2023. 

SUHOPOLJE - 08:00 

BOROVA - 09:30 

SUHOPOLJE - 11: 00 

+ Marko Karaman,  

+ Dragica Hamedinger 

 

Misa na groblju 

Četvrtak   DUŠNI DAN 

2. Studenog 2023. 
Spomen svih vjernih mrtvih 

SUHOPOLJE 08:00 

OREŠAC 09:30 

+ za sve pokojne 

Petak   

3. Studenog 2023. 
  18:00  SUHOPOLJE 

     16:00 Vjenčanje  Saša  

+ Sanja Vujnović 

Nikolaus i Maja Orozović 

Subota Sv. Karlo Boromej 

4. Studenog 2023. 

       15:30 Vjenčanje Martin  

     17:00 Vjenčanje  Darko  

Rabuzin i Marija Streitenberger 

Obžetić i  Matea Knežević 

31. NEDJELJA KROZ GODINU  5. STUDENOG  2023. 

SUHOPOLJE  :08:00    + Baka Maja 

    OREŠAC     : 09:30   

SUHOPOLJE  : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule 

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 

Misijska nedjelja  
  

Predzadnje nedjelje u listopadu slavi se 
Svjetski dan misija i tako još od 1926. godine. 
Mjesec listopad počinje spomendanom sv. 
Terezije od Djeteta Isusa (Mala Terezija), koja je 
zaštitnica misija, premda je umrla u 25. godini 
života i nikada nije stupila ni u jednu misijsku 
zemlju. Geslo svojeg života, „Samo ljubav 
vrijedi“, pretvorila je u molitvu za sve ljude da se 
spase po Isusu Kristu. 
Žar u srcima učenika iz Emausa, koji je upalio 

sam Isus dok im je tumačio sve što u Pismima ima o njemu te dok je 
lomio i davao im kruh gorio je posebno u Maloj Tereziji te gori i u srcima 
vjernika tijekom cijele povijesti spasenja. Upravo to iskustvo učenika na 
putu u Emaus nadahnulo je papu Franju da glavna misao ovogodišnje 
poruke za Svjetski misijski dan bude: „Žar u srcu, noge na putu.“ 

Mjesec listopad prigoda je da pogledamo dublje u svoje srce i 
vidimo za čime ono čezne, od čega gori i kamo preusmjeriti njegov plam. 
Prigoda je to također da se uvjerimo jesu li naše noge na pravom putu, 
je li potrebno mijenjati obuću i smjer. 
Upravo Krist, koji je u njima, ražarit će naše srce da izgara za Boga i 
bližnjega. Što ono bude jače izgaralo, jasnije će mu biti Božje lice i bit 
će bliže Bogu, Bogu živomu. Listopadska pobožnost može pojačati 
našu ljubav prema Blaženoj Djevici Mariji, uvećati našu ljubav prema 
misijama, produbiti našu vjeru i približiti nas Božjemu kraljevstvu. 
 „Neka Misijska nedjelja unese novu svježinu u naš život i bar na jedan 
dan i jedan trenutak svakomu od nas posvijesti važnost misijskog 
poslanja Crkve, da svatko od nas svojim marom i zauzetošću, molitvom 
i dobrim djelima čini ovaj svijet ljepšim i Kristovim Duhom prožetim.“ 

God. XXIV Br.19 -22.10. 2023. 



Župne obavijesti:   
- U utorak 24. listopada roditeljski sastanak 

za roditelje učenika 8. razreda u 18:00 sati. 

 

- U srijedu 25. listopada roditeljski sastanak za roditelje učenika 3. razreda 

u 18:00 sati. 

- Župno hodočašće u Đakovo, Vukovar i Aljmaš biti će 

28. 19. 2023. Cijena je 15 eura. Polazak je u 6:00 sati 

Raspored župnog vjeronauka od 16. listopda 
- Učenici 8. razreda svakog ponedjeljak u 15:30 sati 
- Učenici 3. razreda - Prvopričesnici utorkom u 15:30 sati 

- Učenici 6.  razreda u petak u 15:30 sati (1. i 3. srijeda) 

- Učenici  7. razreda u petak u 15:30 sati (2. i 4 srijeda) 

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
  Petak  27.  listopada : P. Preradovića, Kralja Zvonimira i J. Bana Jelačića 

 Subota  4.  studenog ; Đure Basaričeka, Gajeva, A. Hebranga i Kapam 

 Sv. Mise i blagoslov groblja na Sve Svete i Dušni dan 
 

1.11. Svi Sveti    
      - Suhopolje 08:00 misa u župnoj crkvi 
      - Borova  9:30  misa i blagoslov groblja 
      - Suhopolje 11:00  misa na groblju i blagoslov groblja  
      - Pčelić 14:00  sveta misa i blagoslov groblja 
 

2.11. Dušni Dan - Suhopolje 08:00 misa  župna crkva 
                             - Orešac  9:30 misa i blagoslov groblja 
                            - Zvonimirovo  10:15 blagoslov groblja 
                            - Rodin Potok  11:00 blagoslov groblja 
                           - Velika Trapinska 11:30 blagoslov groblja 

Potpuni oprost za pokojne 
Na blagdan Svih svetih, na Dušni dan i  vjernici u 

svim crkvama mogu dobiti potpuni oprost koji se može 
namijeniti samo za pokojne. Da se dobije potpuni oprost 
potrebno je:  
   - pobožno pohoditi crkvu - izmoliti Oče naš i Vjerovanje,  
  - izmoliti molitvu na nakanu Sv. Oca Pape. 
  - biti u milosti tj. primiti sv. Pričest  (i ispovjediti se ako je potrebno) 

 

CRTICA O SMRTI (I USKRSNUĆU)  
Jedna japanska legenda kazuje priču o ženi koja se 

obratila Isusu Kristu nakon smrti sina. Molila je Spasitelja da 
joj oživi sina jer ona bez njega ne može živjeti. Isus joj je 
odgovorio: “Dobro, vratit ću u život tvojega sina, ali mi za to 
treba malo soli. Jedini je uvjet da mi doneseš soli iz kuće u 
kojoj nitko nije umro.” Žena je to prihvatila i krenula u potragu. 
Već u prvoj kući bili su joj spremni dati soli, ali je dobila 
odgovor da je njima nedavno umro otac. Pokucala je na 
druga vrata i saznala da su u toj obitelji prošle godine 
preminuli i djed i baka. Nastavila je obilaziti druge domove, 
ali nije pronašla ni jednu obitelj koja nije nekoga izgubila. Tada se 
ponovno obratila Spasitelju i rekla: “Hvala ti što si me naučio da nema 
kuće u kojoj nitko nije umro. Primi mojega sina i mene u svoj nebeski 
dom i ja ću biti sretna.”     Sjećanje… Doista, svaki je čovjek dijete 
nebrojena mnoštva predaka koji su sada pokojni, a za koje vjerujemo da 
ćemo ih susresti u nebu nakon zemaljskoga života. Crkva u svakoj 
svetoj misi moli za spasenje mrtvih, no ta se molitva katkad zanemaruje 
u krugu obitelji. Često se naglašava važnost molitve za zdravlje, uspjeh, 
oproštenje i druge zemaljske potrebe, a malo se govori o potrebi i 
plodovima molitve za pokojne.   Početkom mjeseca studenoga svi 
odlaze na grobove svojih dragih pokojnika i ondje se zaustavljaju u 
molitvi i šutnji uz upaljene svijeće. To su dani sjećanja na preminule 
članove obitelji koji su se preselili iz ovoga svijeta k Bogu. A Bog nije 
Bog mrtvih, nego živih. Zato nije dovoljno samo jedan dan u godini sjetiti 
se pokojnika, a nije dovoljno ni samo sjećanje. Jačanje…Naši su 
pokojnici i dalje dio naše obitelji te imamo obvezu ostati im blizu. Na 
nama je da slijedimo njihov dobar primjer, da čuvamo njihovu baštinu, 
da redovito molimo Boga za njih. Kroz molitvu im možemo najbolje 
uzvratiti i zahvaliti, ostati s njima povezani sve do trenutka kada ćemo i 
mi prijeći prag smrti i ponovno ih susresti. I ne samo to, ta će molitva 
jačati i našu vjeru, i nas u tuzi! Crkva je oduvijek naučavala da ljudi na 
zemlji i oni koji su u nebu ili čistilištu čine jednu zajednicu vjernika te da 
se u slavlju svete mise na jednom mjestu okupljaju ljudi na zemlji i oni 
na nebu. … i pratnja na putu do neba! Molitvom za mrtve pratimo 
njihov put do neba, njihov susret s Božjim milosrđem i vrijeme u čistilištu. 
Ne treba smetnuti s uma da i oni mogu moliti za nas i s nama. Mi se 
smijemo preporučiti u molitve naših pokojnika. Kao što se Crkva obraća 
svetcima za zagovor, tako u krugu obitelji možemo od naših dragih u 
nebu tražiti molitvenu potporu. U tome je posebnost obiteljske molitve 
za preminule članove obitelji. Otkrivamo da su s Kristom pobijedili smrt 
i da nas nastavljaju bodriti na životnom putu. Zato dragim pokojnima 
kličemo: Pokoj vječni daruj im Gospodine..... svijetlost viječna naka 
im svijetli i počivali u miru!!  
  Izdaje: Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje  033/771-274    099/6775909 


